АДМИНИСТРАЦИЯ БЕССТРАШНЕНСКОГОСЕЛЬСКОГО
                             ПОСЕЛЕНИЯ ОТРАДНЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   25.05.2018				                                                  № 27
ст-ца Бесстрашная

Об утверждении Положения о создании условий
 для организации добровольной пожарной охраны на территории Бесстрашненского  сельского поселения Отрадненского района

              В целях организации участия граждан в обеспечении  первичных мер пожарной безопасности на территории Бесстрашненского  сельского поселения Отрадненского района, руководствуясь ст. 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от    21 декабря    1994 года     № 69-ФЗ     «О пожарной    безопасности»,
Уставом Бесстрашненского сельского поселения Отрадненского  района
п о с т а н о в л я ю:

        1. Утвердить Положение о создании условий для организации добровольной пожарной охраны в Бесстрашненском сельском поселении Отрадненского района (приложение).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

[bookmark: _Hlk500164489]Глава Бесстрашненского сельского поселения
Отрадненского района				                                В. Б. Панин

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНО
постановление администрации Бесстрашненского сельского поселения Отрадненского района
[bookmark: _GoBack]от 25.05.2018г.  № 27

ПОЛОЖЕНИЕ
О создании условий для организации добровольной пожарной охраны
на территории Бесстрашненского сельского поселения
Отрадненского района

            1. Настоящее Положение о создании условий для организации добровольной пожарной охраны на территории Бесстрашненского сельского поселения Отрадненского района в соответствии с конституцией Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом «О пожарной безопасности», Уставом Бесстрашненского сельского поселения Отрадненского района определяет мероприятия в целях создания условий для организации Добровольной пожарной охраны на территории Бесстрашненского сельского поселения Отрадненского района.

             2.  К мероприятиям, направленным на создание условий для организации добровольной пожарной охраны на территории Бесстрашненского сельского поселения Отрадненского района, относятся:
           1) проведение лекций, семинаров, конференций, в том числе с приглашением представителей отделения надзорной деятельности и профилактической работы Отрадненского района в целях разъяснения населению Бесстрашненского сельского поселения Отрадненского района вопросов связанных с участием в добровольной пожарной охране, правового статуса добровольного пожарного;
           2) проведение социологических исследований с целью выявления мнения населения относительно создания на территории Бесстрашненского сельского поселения Отрадненского района подразделений добровольной пожарной охраны;
           3)  подготовка и проведение собраний  граждан по вопросам создания добровольной пожарной охраны в соответствии с законодательством и муниципальными нормативно-правовыми актами Бесстрашненского сельского поселения Отрадненского района;
         4) информирование населения через средства массовой информации, информационно-телекоммуникационную сеть Интернет, издание и распространение листовок, брошюр и иной печатной продукции;
           5) финансовое и материально-техническое обеспечение деятельности добровольной пожарной охраны в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации;
          6) стимулирование деятельности добровольной пожарной охраны в соответствии с пунктом 3  настоящего Порядка;
         7) передача имущества во владение и (или) пользования в порядке, установленном действующим законодательством;
          8) иные мероприятия, осуществляемые  в соответствии с законодательством и муниципальными правовыми актами Бесстрашненского сельского поселения Отрадненского района.

          3. В целях стимулирования деятельности добровольных пожарных, принимающих активное участие в предупреждении  и (или) тушении пожаров, осуществляется их поощрение в форме Почетной грамоты главы Бесстрашненского сельского поселения Отрадненского района, Благодарности главы Бесстрашненского сельского поселения Отрадненского района, Приветственного адреса главы Бесстрашненского сельского поселения Отрадненского района в порядке, установленном муниципальными  правовыми  актами.

Специалист по земельным вопросам,
ответственный по ГО и ЧС и ПБ
администрации Бесстрашненского
сельского поселения					                          А. Б. Симакова

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕССТРАШНЕНСКОГОСЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ОТРАДНЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о

т   25.05.2018

№ 27

ст

-

ца Бесстрашная

Об утверждении Положения о создании условий

для организации

добровольной пожарной охраны на территории

Бесстрашненского

сельского поселения

Отрадненского района

В целях

организации участия граждан в обеспечении  первичных мер

пожарной безопасности на территории Бесстрашненского  сельского

поселения Отрадненского района

, руководствуясь ст. 14 Федерального

закона от 6 октября 2003 года № 131

-

ФЗ «Об общих принципах  организ

ации

местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом

от

21 декабря

1994 года

№ 69

-

ФЗ

«О пожарной

безопасности»,

Уставом Бесстрашненского сельского

поселения Отрадненского  района

п о с т а н о в л я ю:

1

.

Утвердить Положение

о создании условий для организации

добровольной пожарной охраны в Бесстрашненском сельском поселении

Отрадненского района (приложение).

2

. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

3

. Настоящее постановление

вступает

в силу со дня его обнародования.

Глава Бесстрашненского сельского поселения

Отрадненского района

В. Б. Панин

        АДМИНИСТРАЦИЯ БЕССТРАШНЕНСКОГОСЕЛЬСКОГО                                 ПОСЕЛЕНИЯ ОТРАДНЕНСКОГО РАЙОНА     ПОСТАНОВЛЕНИЕ   о т   25.05.2018                                                                № 27   ст - ца Бесстрашная         Об утверждении Положения о создании условий     для организации   добровольной пожарной охраны на территории  Бесстрашненского    сельского поселения   Отрадненского района                         В целях   организации участия граждан в обеспечении  первичных мер  пожарной безопасности на территории Бесстрашненского  сельского  поселения Отрадненского района , руководствуясь ст. 14 Федерального  закона от 6 октября 2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах  организ ации  местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом  от       21 декабря      1994 года       № 69 - ФЗ        «О пожарной      безопасности»,    Уставом Бесстрашненского сельского  поселения Отрадненского  района   п о с т а н о в л я ю:              1 .   Утвердить Положение   о создании условий для организации  добровольной пожарной охраны в Бесстрашненском сельском поселении  Отрадненского района (приложение).     2 . Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за  собой.     3 . Настоящее постановление   вступает  в силу со дня его обнародования.       Глава Бесстрашненского сельского поселения    Отрадненского района                                          В. Б. Панин